АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ? 9 янв гт №
г. Верхняя Салда

О создании комиссии по определению получателей субсидий,
предоставляемых исполнителям коммунальных услуг, расположенным на

территории Верхнесалдинского городского округа

*

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
23.09.2022 № 2560 «О реализации законов Свердловской области от 25 апреля
2013 года № 40-03 «О мере социальной поддержки по частичному
освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от
платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению получателей субсидий,
предоставляемых исполнителям коммунальных услуг, расположенным на
территории Верхнесалдинского городского округа.

2. Утвердить положение о комиссии по определению получателей
субсидий, предоставляемых исполнителям коммунальных услуг,
расположенным на территории Верхнесалдинского городского округа
(прилагается).

3. Утвердить состав Комиссии по определению получателей субсидий,
предоставляемых исполнителям коммунальных услуг, расположенным на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

2

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

v

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

отТ Г я СНВЛт СТ

«О создании комиссии по определению
получателей субсидий,
предоставляемых исполнителям
коммунальных услуг, расположенным
на территории Верхнесалдинского
городского округа»

Положение о комиссии по определению получателей субсидий
предоставляемых исполнителям коммунальных услуг, расположенным на

территории Верхнесалдинского городского округа

1. Комиссия создается в целях определения получателей субсидий
предоставляемых исполнителям коммунальных услуг, расположенным на
территории Верхнесалдинского городского округа

2. Состав Комиссии формируется из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Комиссии.

Председатель Комиссии:
1) возглавляет работу Комиссии;
2) руководит деятельностью Комиссии;
3) утверждает повестку заседания Комиссии;
4) подписывает протоколы заседания Комиссии;
5) организует контроль исполнения решений Комиссии.
Секретарь Комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;
2) оповещает членов Комиссии о проведении заседания Комиссии;
3) доводит до членов Комиссии материалы, представленные

организациями, подавшими заявки для получения субсидии;
4) ведет протокол заседания Комиссии, подписывает протокол заседания

Комиссии.
Члены Комиссии:
1) до заседания Комиссии изучают представленные материалы;
2) вносят предложения о предоставлении субсидии либо об отказе в

предоставлении субсидии исполнителям коммунальных услуг.
Члены Комиссии обязаны действовать добросовестно и разумно,

руководствуясь фактическими данными, содержащимися в каждой заявке на
участие в отборе и прилагаемых к ней документах.

4. Заседание Комиссии проводит ее председатель, в случае его отсутствия
и по поручению - заместитель председателя Комиссии.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины ее членов.

4

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
рисутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии
т"тггтт ' ИЯ К— И оформляются в виде протоколов, которые

дписываются всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Берхнесаддинского городского округа
от 2 9 ЯНВ 2024 №

«О создании комиссии по определению
получателей субсидий,
предоставляемых исполнителям
коммунальных услуг, расположенным
на территории Верхнесалдинского
городского округа»

Состав комиссии
по определению получателей субсидий, предоставляемых исполнителям

коммунальных услуг, расположенным на территории Верхнесалдинского
городского округа

ДУШИН
Андрей Борисович

КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. СОФРОНОВА
Людмила Юрьевна

Члены комиссии:
4. ГАЛИЩЕВА

Инна Александровна

КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту, председатель
комиссии

начальник отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству
администрации Верхнесалдинского
городского округа, заместитель
председателя комиссии

ведущий специалист отдела по
жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

директор (главный бухгалтер)
«МКУ Централизованная бухгалтерия»,
(по согласованию)

начальник отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского
городского округа

6. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

начальник юридического отдела
администрации Верхнесалдинского
городского округа